CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
 Legislatura 2021 - 2024

Rubrica: ................................

76

 EXERCÍCIO DE 2022   LIVRO Nº.: 001 PAG.: 076

ATA DA 6ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DO EXERCÍCIO DE 2022

Aos três dias do mês de março do ano de 2022, 22h30, sob a presidência de José Roberto

Comeron realizou-se a 6ª sessão extraordinária do corrente exercício. Assinaram o livro de

presença os vereadores: Andrei Alberto Müzel, Áurea Aparecida Rosa, Célio Cesar Rosa

Engue, Christian Wagner Nunes Galvão, Débora Marcondes Silva Ferraresi, Gesse

Osferido Alves, José Roberto Comeron, Laercio Lopes, Lucimara Woolck Santos Antunes,

Mario Augusto de Souza Nishiyama, Paulo Roberto Tarzã dos Santos, Ronaldo Pinheiro da

Silva, Saulo Almeida Golob, Silvio Carlos Rezende de Lara e Vanessa Valerio de Almeida

Silva. Havendo número regimental e invocando a proteção de Deus, o presidente declara

abertos os trabalhos da presente Sessão. ORDEM DO DIA: Leitura de Projeto de Lei

9/2022 - Mario Sergio Tassinari - Institui o sistema de controle interno do poder executivo

do município de Itapeva, cria a controladoria-geral do município e dá outras providências

Tarzan propõem que sejam órgãos de Estado, fazendo parte da Lei Orgânica, dando

segurança jurídica para o futuro. Aparte Debora Marcondes diz ser necessário ter a

responsabilidade de se conhecer o funcionamento da estrutura. Tarzan diz ser necessário

acompanhar o desempenho de todas as estruturas. Colocado em 2ª votação, foi aprovado

por todos. MATÉRIA PARA A PRÓXIMA SESSÃO:  Dependendo dos Pareceres das

Comissões: Em 1 ª d/v: Projetos de Lei: 137, 196, 200, 203, 204, 205, 214, 217, 222/2021,

05, 06, 07, 10, 11, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22 e 23/2022. Em d/v únicas: Projeto

de Resolução 01/2022. A presidência lembra vereadores da sessão solene que será

realizada na segunda-feira.  Ronaldo Pinheiro pede que seja inserido em ata voto de pesa

pelo falecimento da Sr.ª Maria de Lurdes. Convoca a comissão de Obras para reunião

segunda-feira, às 14h. Solicita a retirada do oficio 3 que constava na pauta.  Nada mais

havendo a tratar a Presidência convoca os vereadores para a 9ª Sessão Ordinária a ser

realizada segunda-feira, dia 7 de março, no horário regimental e invocando a proteção de

Deus, declara encerrados os trabalhos da presente Sessão e, mandando que para constar,

fosse lavrada esta Ata que segue assinada pela Mesa Diretora. Palácio Vereador Euclides

Modenezi, Plenário, 3 de março de 2022.

ROBERTO COMERON

        PRESIDENTE

          DÉBORA MARCONDES                                      RONALDO PINHEIRO

             1º SECRETÁRIO                                                   2º SECRETÁRIO